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III Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W poniedziałek 27 maja 2024 roku, o godzinie 
8:00, w Urzędzie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
rozpoczęła się trzecia, w nowej kadencji, Sesja Rady 
Gminy. Zgodnie z obowiązującymi procedurami 
formalno-prawnymi, w pierwszych punktach obrad 
Rada wprowadziła zmiany do porządku obrad oraz 
zatwierdziła protokół z posiedzenia II Sesji Rady.

Po zakończeniu tej części obrad, głos zabrał 
Wójt Gminy Marek Jamborski, który przedłożył 
obecnym na sali informację o pracy w okresie po-
między II a III Sesją Rady Gminy. W związku z po-
minięciem jednego słowa podczas składania ślu-
bowania w czasie I Sesji Rady Gminy, postanowił 
ponownie odczytać rotę ślubowania w całości.

Kontynuując swoje obrady Rada Gminy podjęła 
następujące uchwały:

• w sprawie uzupełnienia składu osobowego 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kocmy-
rzów- Luborzyca o radną Katarzynę Foltyn;

• w sprawie określenia szczegółowych wa-
runków przyznawania i odpłatności za 
usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warun-
ki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, a także trybu ich pobierania;

•  w sprawie zmiany uchwały Nr LII/489/2023 
Rady Gminy Kocmyrzów – Luborzyca z dnia 
14 grudnia 2023 roku dotyczącej określe-
nia zasad udzielania, sposobów rozliczania 
oraz kontroli dotacji celowej na prace przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków na obszarze 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w ramach 
realizacji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków;

• w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłob-
kami, klubami dziecięcymi, dziennymi opie-
kunami, podmiotami zatrudniającymi dzien-
nych opiekunów oraz osobami fizycznymi 
prowadzącymi na własny rachunek działal-
ność dziennego opiekuna na terenie gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca.

Kolejna z podjętych podczas III Sesji Rady Gminy 
uchwał, to uchwała ustalająca wysokość wynagro-
dzenia Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca wraz 
z wszystkimi przysługującymi mu z tytułu pełnio-
nej funkcji dodatkami, a także dodatkiem zwią-
zanym ze stażem pracy, którą to wysokość Rada 
ustaliła działając w zgodzie z obowiązującymi prze-
pisami prawa;



CZERWIEC–LIPIEC 6–7/368–369 CZERWIEC–LIPIEC 6–7/368–369

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

54

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI AKTUALNOŚCIwiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

54

Rada podjęła także uchwały wprowadzające 
zmiany w uchwale budżetowej Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca na rok 2024 oraz Wieloletniej Progno-
zie Finansowej na lata 2024–2039.

Ostatnie z podjętych na poniedziałkowym po-
siedzeniu uchwał, to uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji z budżetu gminy dla Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Karniowie.

Posiedzenie III Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca, zgodnie z przyjętym porządkiem ob-
rad zakończyło omówienie spraw bieżących i wol-
ne wnioski.

IV Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W poniedziałek 24 czerwca 2024 roku odbyło 
się posiedzenie IV Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca. Sesja ta rozpoczęła się od czynności 
formalnych tj. przyjęcia porządku obrad oraz za-
twierdzenia protokołu z poprzedniej Sesji Rady 
Gminy. 

W pierwszym punkcie realizowanego porządku 
obrad głos zabrał Wójt Gminy Marek Jamborski, 
który przedstawił informację o pracy w okresie po-
między III a IV Sesją Rady.

Po wystąpieniu Wójta Gminy, sprawozdania do-
tyczące działalności Stałych Komisji Rady Gminy 
w analogicznym okresie, przedłożyli ich Przewod-
niczący: Leszek Kaczmarczyk - Komisja Rolnictwa, 
Handlu i Usług, Andrzej Witek – Komisja Rewizyj-
na, Zbigniew Pragnący - Komisja Planowania i Ini-
cjatyw Społecznych, Katarzyna Konewecka-Hołój 
– Komisja Budownictwa i Gospodarki Przestrzen-
nej, Paweł Gruchała - Komisja Zdrowia, Oświaty, 
Kultury i Sportu oraz Radosław Zębala – Komisja 
Ładu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. 

Kolejnym punktem obrad IV Sesji Rady była 

debata nad „Raportem o stanie Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca za rok 2023”. Wstępem do debaty 
było krótkie wystąpienie Przewodniczącego Rady 
Grzegorza Marca, który przedstawił zasady na ja-
kich zostanie ona przeprowadzona. Po wystąpieniu 
pana Grzegorza Marca głos zabrał Wójt Gminy 
Marek Jamborski, który przedstawił obecnym na 
Sesji informację o założeniach i treści, będącego 
przedmiotem debaty „Raportu o stanie Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca za rok 2023”. Wystąpie-
nie pana Wójta zilustrowane zostało prezentacją 
multimedialną. Następnie została przeprowadzona 
debata, po zakończeniu której Rada Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca podjęła uchwałę w sprawie udzie-
lenia Wójtowi Gminy panu Markowi Jamborskie-
mu wotum zaufania. Uchwała ta została przyjęta 
przy 10 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” i 1 głosie 
„wstrzymującym”.

Kolejnym, realizowanym tego dnia przez Radę 
Gminy punktem porządku obrad, było rozpatrze-
nie sprawozdania finansowego i sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Kocmyrzów-Luborzy-
ca za rok 2023. W zgodzie z obowiązującymi pro-

cedurami, rozpoczęło je wystąpienie Wójta Gminy 
Marka Jamborskiego dotyczące wykonania budże-
tu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w roku 2022. Po 
wystąpieniu pana Wójta odczytana została, przez 
Skarbnik Gminy Kornelię Łakomy, pozytywna opi-
nia wydana przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
w Krakowie, dotycząca sprawozdania finansowego 
oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca w roku 2023. Kontynuując 
realizację ww. punktu obrad głos zabrali Przewod-

niczący Stałych Komisji Rady Gminy, którzy w swo-
ich wystąpieniach wyrazili pozytywne opinie doty-
czące wykonania budżetu. Jako ostatni głos zabrał 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Andrzej Witek, który przedstawił Radzie pozytyw-
ną ocenę wykonania budżetu Gminy za 2023 rok.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie za-
twierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca za 2023 rok. Uchwała 
została podjęta przez Radę przy 11 głosach „za”,  
0 głosów „przeciw” i 4 głosach„wstrzymujących się”.

W dalszej części Przewodniczący Komisji Rewi-
zyjnej odczytał wniosek o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Kocmyrzów-Luborzyca z tytułu 
wykonania budżetu w roku 2023. Dopełnieniem 
przedłożonego Radzie Gminy wniosku Komisji 
Rewizyjnej było wystąpienie Przewodniczącego 
Rady Grzegorza Marca, który odczytał zebranym 
uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kra-
kowie pozytywnie opiniującą wniosek absoluto-
ryjny. Po zakończeniu powyższej procedury Rada 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca podjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca pana Marka Jambor-
skiego z tytułu wykonania budżetu Gminy Kocmy-

rzów-Luborzyca za 2023 rok.
Powyższa uchwała została przyjęta przez Radę 

Gminy przy 11 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”  
i 4 głosach „wstrzymujących się”.

W dalszej części obrad Radni podjęli podczas 
poniedziałkowej Sesji następujące uchwały:

• w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kocmyrzowie-
-Luborzycy na lata 2024–2026” ; 

• w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości 
Marszowice oraz miejscowościach Łuczyce 
i Wysiołek Luborzycki;

• w sprawie wyrażenia zgody dla Wójta 
Gminy Kocmyrzów Luborzyca o wystąpie-
nie z wnioskiem o nieodpłatne przekazie 
nieruchomości tj dz. nr 393/5 w obrębie 
Skrzeszowice w trybie art.24 ust.5 pkt  
1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991r 
o gospodarowaniu nieruchomościami rolny-
mi Skarbu Państwa;

• w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gmi-
ny dla jednostek OSP;

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca na 2024 rok;

• w sprawie wprowadzenia zmian w Wielo-
letniej Prognozie Finansowej na lata 2024–
2039.

Po przeprowadzonej dyskusji, Rada Gminy nie 
podjęła uchwały w sprawie przeprowadzenia kon-
sultacji z mieszkańcami dotyczących projektów 
statutów sołectw Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

Posiedzenie IV Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca zakończyło, zgodnie z przyjęty porząd-
kiem obrad, omówienie spraw bieżących i wolne 
wniosków.
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Nowy Zarząd Stowarzyszenia  
Metropolia Krakowska

Podczas Nadzwyczajnego Walnego Zebrania 
Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska 
wybrany został nowy Zarząd Stowarzyszenia,Ko-
misja Rewizyjnej oraz komisje tematyczne. Nowym 
prezesem został Aleksander Miszalski - Prezydent 
Miasta Krakowa, a Wiceprezesami Zarządu Łukasz 
Sęk – II Zastępca prezydenta Miasta Krakowa oraz 
Marek Jamborski -Wójt Gminy Kocmyrzów -Lubo-
rzyca. Członkami Zarządu wybrani zostali nato-
miast: Krzysztof Wołos – Wójt Gminy Wielka Wieś 
i Renata Gawlik – Wójt Gminy Biskupice .

Przypomnijmy, iż Stowarzyszenie Metropolia 
Krakowska to miasto Kraków i 14 gmin sąsiadują-
cych z Krakowem. Stowarzyszenie działa na rzecz 
zrównoważonego rozwoju obszaru metropolital-
nego, integrując działania w 7 dziedzinach współ-
pracy. Zarząd Stowarzyszenia Metropolia Krakow-
ska przede wszystkim ma za zadanie czuwać nad 
sprawną realizacją Strategii Metropolia Krakowska 

2030 oraz Strategii Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych, reprezentuje Stowarzyszenie i utrzy-
muje relacje z partnerami zewnętrznymi oraz 
uczestniczy w międzynarodowych sieciach współ-
pracy. Nowy zarząd oraz komisje mają przed sobą 
ambitne zadania, które mają przyczynić się do prze-
myślanego, zrównoważonego rozwoju tego obsza-
ru na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców

Plac w Kocmyrzowie
Kończą się prace związane z realizacją pierw-

szego etapu zagospodarowania terenu na działce 
638/11 w miejscowości Kocmyrzów. Zagospoda-
rowanie terenu obejmuje budowę dojazdu i dojścia 
do parkingu z 25 miejscami postojowymi o wymia-
rach 2,5x5 m, w tym jedno dla niepełnosprawnych 
3,6x5 m. Część miejsc postojowych jest przygoto-

wana do czasowego handlu na wolnym powietrzu 
z komunikacją wewnętrzną o szerokości 5 m oraz 
infrastrukturą techniczną obejmującą kanalizację 
opadową wraz z trzema zbiornikami o poj. 10 m2 , 
instalację oświetlenia terenu – 5 lamp, małą archi-
tekturę, jak kosze, stojaki na rowery. 

Pętla autobusowa w Wilkowie
Rozpoczęto prace zawiązane z wykonywaniem nawierzchni asfaltowej na pętli autobusowej w miejsco-

wości Wilków .

Modernizacja boiska wielofunkcyjnego  
w Krzysztoforzycach

Trwają prace związane z modernizacją boiska 
wielofunkcyjnego w Krzysztoforzycach. Przypo-
mnijmy, iż w dniu 6 czerwca 2024 r. podpisana zo-
stał umowa na realizację zadania pn.: „Moderniza-
cja boiska wielofunkcyjnego w Krzysztoforzycach”. 
W postępowaniu został wybrany Wykonawca 
zadania: firma „GREENSPORT” Anna Straszewska 
ul. Tartaczna 14, 32-312 Międzybrodzie Bialskie. 

Zakres prac związanych z realizacją ww. zadania 
obejmie: demontaż nawierzchni boiska, demontaż 
urządzeń, utylizacja urobku z rozbiórki nawierzch-

ni, wykonanie nowej nawierzchni boiska wraz 
z malowaniem linii, montaż urządzeń po wykonaniu 
nawierzchni, uporządkowanie placu budowy wraz 
z wywozem pozostałości materiałów i utylizacją .

Koszt realizacji modernizacji to kwota  
96 124,50 zł, a do 5.08.2024 r. planowany termin 
jej zakończenia.

Zadanie to realizowane w ramach dofinanso-
wania z budżetu Województwa Małopolskiego na 
realizację w 2024 roku projektu pn.: „Małopolska 
infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS”



CZERWIEC–LIPIEC 6–7/368–369 CZERWIEC–LIPIEC 6–7/368–369

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

98

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI AKTUALNOŚCIwiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

98

Fundusz Sołecki
Łososkowice

W sołectwie tym powstała altana sołecka. Za-
danie zostało wykonane w ramach funduszu so-
łeckiego na rok 2024 za kwotę 18 616 zł. Środki te 
zostały przeznaczone na utwardzenie terenu, za-
kup i montaż drewnianej altany. Altana znajduje się 
w sąsiedztwie budynku OSP i z pewnością będzie 
dobrze służyć mieszkańcom.

XXXIII Gminne Igrzyska Sportowe 
Szkół Podstawowych

W piątek 7 czerwca 2024 r. już po raz XXXIII od-
były się,  zorganizowane pod hasłem „Żyjmy w po-
koju we wspólnej Europie”. Gminne Igrzyska Spor-
towe Szkół Podstawowych, które zgodnie z tradycją 
są imprezą, nie tylko o charakterze sportowym, ale 
i patriotycznym. Tegoroczne Igrzyska rozpoczęły 
obchody Dni Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, któ-
rych stanowią one integralną część. Rozpoczęła 
je modlitwa w kościele parafialnym w Luborzycy, 
w intencji poległych żołnierzy i pomordowanych 
mieszkańców Gminy Kocmyrzów- Luborzyca, któ-
rą prowadził proboszcz parafii w Luborzycy ks. Ta-
deusz Majcher wraz z ks. Andrzejem Orlikowskim, 
proboszczem parafii w Goszczy oraz ks. Tadeuszem 
Walkoszem, proboszczem parafii Prusy.

Patriotyczna część uroczystości, która odbyła 
się pod Pomnikiem Poległym za Ojczyznę w Lu-
borzycy, rozpoczęła się od odśpiewania Mazurka 
Dąbrowskiego, po czym głos zabrał ppłk Krzysztof 
Rybicki, który wspomniał zmarłego żołnierza sierż. 
Mateusza Sitka, ranionego na granicy polsko-bia-
łoruskiej, którego pamięć uczczono symboliczną 
„minutą ciszy”.

Następnie Dyrektor Centrum Kultury i Promo-
cji Agnieszka Brodowska powitała uczestników 
Igrzysk i przybyłych na uroczystość Gości, wśród 
których byli m.in.: Posłanka na Sejm RP Jagna Mar-
czułajtis-Walczak, Radni Powiatu Krakowskiego: 
Monika Motyczyńska i Karol Pawełko, Pierwszy 
Małopolski Wicekurator Oświaty Artur Pasek, 
Zastępca Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
Wiesława Wójcika,Przewodniczący Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca Grzegorz Marzec, była 
wieloletnia Przewodnicząca Rady Gminy Małgo-
rzata Doniec, Radni Gminy Kocmyrzów-Luborzy-
ca,Komendant Komisariat Policji w Słomnikach 
podinspektor Marek Kyzioł, Dyrektor Centrum 
Zarządzania Edukacją Anna Szymczyk – Sierak, 
ppłk Krzysztof Rybicki, płk Bolesław Wiss wraz 
małżonką, dr Renata Busz, mjr Ryszard Wojda, 
płk Stanisław Balawender, płk Włodzimierz Ku-
rek, płk Tadeusz Krzywda, Prezes Stowarzyszenia 

Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, Koła Nr 33 
w Krakowie płk Zygmunt Siudak, Prezes Koła Nr 5 
im. Krakowskiego Okręgu Wojskowego Żołnierzy 
Wojska Polskiego płk Witold Busz, kpt. Tomasz 
Otrębski - Prezes Fundacji im. Tadeusza Kościusz-
ki w Krakowie, Weterani Misji Pokojowych ONZ: 
star. chorąży sztab. Mirosław Szopiński, star. cho-
rąży sztab. Jan Krawiec, star. szeregowy Józef Mo-
łoń, proboszczowie Parafii w Luborzycy, Goszczy 
i Prusach, Prezes Zarządu Gminnego ZOSP Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca druh Zbigniew Wawro, Ko-
mendant OSP Gminy Kocmyrzów-Luborzyca druh 
Andrzej Szwajca, Wiceprzewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZO-
SPRP druh Krzysztof Malik, Prezes Koła Pszczela-
rzy Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Andrzej Chytry, 
Dyrektorzy szkół podstawowych i przedszkoli, 
a także przedstawiciele sponsorów firm: ”Ekler”, 
„Wod-kan”, „Termoszkło”, „Struzik”. 

Po zakończonym powitaniu Gości, krótki rys hi-
storyczny, poświęcony historii walk mieszkańców 
gminy Kocmyrzów-Luborzyca o wolną Polskę, ze 
szczególnym uwzględnieniem wydarzeń II wojny 
światowej, przedstawił historyk-regionalista Je-
rzy St. Kozik. Kanwą opowieści o tym tragicznym 
okresie naszych dziejów była 80 rocznica tragicz-
nych wydarzeń w Łęgu, w trakcie których śmierć 
poniosło trzech partyzantów Zgrupowania Armii 
Krajowej „Żelbet”: Leszek Korol „Chrystian”, Hen-
ryk Walczak „Waligóra” i Zygmunt Szewczyk „Ty-
grys”, mieszkańców ówczesnej Gminy Luborzyca 
oraz trzech „Cichociemnych”, żołnierzy polskich 
wyszkolonych w Wielkiej Brytanii do zadań specjal-
nych (dywersja, sabotaż, wywiad, działania party-
zanckie), wysyłanych do okupowanej Polski z Wiel-
kiej Brytanii: ppor. Bronisław Kamiński „Golf”, ppor. 
Włodzimierz Lech „Powiślak” i ppor. Józef Wątrób-
ski. Ich mogiła znajduje się na cmentarzu parafial-
nym w Luborzycy.

Następnie głos zabrał Zastępca Wójta Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca Wiesław Wójcik, który 
w swoim wystąpieniu podkreślił rolę i znaczenie 

Prusy 
W ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2024 

wykonano bezpieczne podłoże w formie mat prze-
rostowych pod punktami siłowni zewnętrznej. 
Koszt realizacji: 5 950,00 zł.

Doposażenie placu zabaw  
w Łuczycach

W czerwcu wykonano doposażenia placu zabaw w miejscowości Łuczyce. Najbardziej zużyte elementy 
wyposażenia zostały zdementowane, a na ich miejscu powstały nowe, wielofunkcyjne urządzenia zabawo-
we. Koszt zakupu zabawek to 96 850,00 zł z budżetu gminy.
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patriotyzmu w wychowaniu młodego pokolenia 
Polaków, a także złożył podziękowania wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji tegorocznych 
XXXIII Igrzysk, które mają, co mocno zaakcentował 
w swoich słowach pan Wiesław Wójcik: „swój wy-
miar nie tylko sportowy ale i patriotyczny”.

Jako ostatni głos zabrał ppłk Krzysztof Rybic-
ki odczytał okolicznościowy list skierowany przez 
generała broni dr Adama Joksa do uczestników 
Igrzysk.

Po zakończonym wystąpieniu, oficer Kompani 
Reprezentacyjnej Garnizonu Krakowskiego odczy-
tał „Apel Pamięci Oręża Polskiego” dla uczczenia 
pamięci poległych powstańców, partyzantów, żoł-
nierzy oraz pomordowanych mieszkańców Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca, po zakończeniu którego 
żołnierze Kompanii Reprezentacyjnej oddali salwę 
honorową. 

Dopełnieniem Apelu był odczytany przez 
uczennicę SP im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego w Luborzycy Julię Kitę „Apel Pokoju”, po 
którym, w asyście żołnierzy Kompani Reprezen-
tacyjnej Garnizonu Krakowskiego złożone zostały 
przez uczestników uroczystości symboliczne wią-
zanki kwiatów pod Pomnikiem Poległych za Ojczy-
znę. Wiązanki te złożyli:

Radni Powiatu Krakowskiego, władze samorzą-
dowe gminy Kocmyrzów-Luborzyca, Małopolski 
Kurator Oświaty wraz z Dyrektor Centrum Za-
rządzania Edukacją, weterani Misji Pokojowych 
ONZ i organizacji wojskowych, przedstawiciele 
Koła Nr 5 im. Krakowskiego Okręgu Wojskowego 
Żołnierzy Wojska Polskiego, przedstawiciele OSP 
z księdzem kapelanem Andrzejem Orlikowskim, 
delegacja Policji, Koło Pszczelarzy Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca oraz przedstawiciele szkół i orga-
nizatorzy igrzysk.

Zakończenie pierwszej, mającej charakter pa-
triotyczny, części Gminny Igrzysk było zapalenie 
pochodni z ogniem olimpijskim, którą następnie, na 
stadion sportowy w Baranówce, przeniósł jeden 
z uczestników Igrzysk, reprezentant Szkoły Pod-
stawowej im. 600-lecia Uniwersytetu Jagielloń-
skiego w Luborzycy Tomasz Cygan.

Sportową część Igrzysk na boisku sportowym 
w Baranówce rozpoczęło uroczyste wciągnięcie 
na maszt flagi olimpijskiej oraz zapalenie znicza. 

Następnie z krótkimi wystąpieniami do uczestni-
ków Igrzysk zwrócili się Małopolski Wicekurator 
Oświaty Artur Pasek oraz pomysłodawca i organi-
zator Gminnych Igrzysk Szkół Podstawowych pro-
fesor Eligiusz Madejski.

W dalszej części uroczystości rozpoczęcia 
XXXIII Gminnych Igrzysk Sportowych nastąpiła 
dekoracja odznaczeniami osób, które w znaczą-
cy sposób przyczyniają się do rozwoju sportu, 
w naszym lokalnym środowisku. Tę część uroczy-
stości poprzedziła symboliczna „minuta ciszy”, 
którą uczczono Pamięć honorowego Prezesa Ma-
łopolskiego Zrzeszenia LZS Mieczysława Nowa-
kowskiego, wielkiego przyjaciela Igrzysk i Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca.

Po tej uroczystej „chwili” płk Zygmunt Siudak 
odznaczył brązowym Medalem za Zasługi dla Sto-
warzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ 
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 600 lecia w Lu-
borzycy Stanisława Turka. Następnie w imieniu Za-
rządu Głównego LZS profesor Eligiusz Madejski 
odznaczył:

Odznaką Zasłużony Działacz LZS:
 — gen. broni dr Adama Joksa (w imieniu Genera-

ła odznaczenie odebrał płk Krzysztof Rybicki) 
oraz panią Małgorzatę Doniec

Złotą Odznaką Honorową LZS: 
 — płk Marka Kołacza, płk Włodzimierza Kurka, 

płk Witolda Busza
Srebrną Odznaką Honorową LZS:

 — st. chor. sztab. Mirosława Szopinskiego, st. chor. 
sztab. Jana Krawca, st. szer. Józefa Mołonia.

Następnie Zastępca Wójta Gminy Wiesław 
Wójcik, z okazji XXXIII Gminnych Igrzysk Sporto-
wych Szkół Podstawowych Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca, uhonorował specjalnymi, okoliczno-
ściowymi podziękowaniami następujące osoby 
i organizacje:

 Dowódcę Garnizonu Kraków gen. armii dr 
Adam Joksa, Dowódce 5 Pułku Dowodzenia płk 
Mariusza Toporka, Dyrektora Stanisława Turka, 
panią Annę Turek, płk Bolesław Wiss, panią Rena-
tę Wiss, płk Zygmunta Siudaka, płk Włodzimierza 
Kurka, płk Marka Kołacza, płk Witolda Busza, płk 
Tadeusza Krzywdę, płk Stanisława Balawendera, 
ppłk Krzysztofa Rybickiego, mjr Ryszarda Wojdę, 
kpt.Tomasza Otrębskiego, podinsp. Marka Kyzio-

ła, st. chor. sztab. Mirosława Szopinskiego, st. chor. 
sztab. Jana Krawca,st. szer. Józefa Mołonia, Stowa-
rzyszenie Rekonstrukcji Historycznej „Najemnicy 
Bocheńscy”, druha Andrzeja Szwajcę, druha Zbi-
gniewa Wawro,druha Krzysztofa Malika oraz pana 
Andrzeja Chytrego.

Po zakończonej ceremonii dekoracji przyszedł 
czas na występy artystyczne. Zgromadzonej pu-
bliczności swoje niebagatelne umiejętności zapre-
zentował publiczności zespół cheerleaderek.

Ostatnim akordem oficjalnej części zawodów 
w Baranówce było uroczyste otwarcie XXXII 
Gminnych Igrzysk Sportowych Szkół Podstawo-
wych przez Zastępcę Wójta Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca Wiesława Wójcika.

Po tym zakończeniu ceremonii otwarcia rozpo-
częła się najważniejsza dla młodych zawodników 
sportowa rywalizacja. Na boisku w Baranówce ry-
walizowali oni w takich dyscyplinach jak: bieg krótki 
na 60m (chłopcy i dziewczęta), biegi przełajowe 
(400 m dziewczęta i 600m chłopcy), biegi sztafe-
towe, biegi „po kopercie”, skok w dal, rzuty piłką le-
karską oraz Turnieju Ringo o Puchar Wójta Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca.  

Ostateczna klasyfikacja drużynowa XXXIII 
Gminnych Igrzysk Sportowych Szkół Podstawo-
wych Gminy Kocmyrzów-Luborzyca przedsta-
wia się następująco:

 — I miejsce – SP. im. 600-lecia Uniwersytetu  
Jagiellońskiego w Luborzycy

 — II miejsce – SP. im. Noblistów Polskich w Lubo-
rzycy

 — III miejsce – SP. im. gen. Mariana Langiewicza  
w Goszczy 

 — IV miejsce - SP. im. Jana Pawła II w Łuczycach
 — V miejsce – SP. im. Tadeusza Kościuszki w Go-

szycach
 — VI miejsce – SP. im. Marszałka Józefa Piłsud-

skiego w Prusach
 — VII miejsce – SP. Pietrzejowice
 — VIII miejsce – SP. im. Adama Mickiewicza  

w Karniowie
 — IX miejsce – SP. Maciejowice
Wyniki klasyfikacji indywidualnej:
Bieg przełajowy 400 m – dziewczęta

 — I miejsce – Marika Brodowska -SP. im. 600-le-
cia UJ w Luborzycy

 — II miejsce – Izabela Bardziej – SP. im. Jana Pawła 
II w Łuczycach

 — III miejsce – Wiktoria Wójcik - SP. im.  
T. Kościuszki w Goszycach

Bieg przełajowy 600 m – chłopcy
 — I miejsce – Benjamin Zębala – SP. im. gen.  

M. Langiewicza w Goszczy
 — II miejsce – Szymon Rusin - SP. im. Noblistów 

Polskich w Luborzycy
 — III miejsce – Tomasz Cygan – SP. im. 600-lecia 

UJ w Luborzycy
 —  Bieg na dystansie 60 m – dziewczęta
 — I miejsce – Marika Brodowska -SP. im. 600-le-

cia UJ w Luborzycy
 — II miejsce – Julia Samek – SP. im. Noblistów Pol-

skich w Luborzycy
 — III miejsce – Joanna Cieślak – SP. im. gen.  

M. Langiewicza w Goszczy
 —  Bieg na dystansie 60 m – chłopcy
 — I miejsce – Oskar Nowak – SP. im. Noblistów 

Polskich w Luborzycy
 — II miejsce – Krzysztof Senderski –  

SP. im. 600-lecia UJ w Luborzycy
 — III miejsce – Daniel Janeczek – SP. im. gen.  

M. Langiewicza w Goszczy
Bieg po kopercie – dziewczęta

 — I miejsce – Natasza Stawiarska – SP. im. 600-le-
cia UJ w Luborzycy

 — II miejsce – Anna Kolanowska – SP. im. gen.  
M. Langiewicza w Goszczy

 — III miejsce – Oliwia Dorak – SP. im. Noblistów 
Polskich w Luborzycy

Bieg po kopercie – chłopcy
 — I miejsce – Mikołaj Gomuliński – SP. im. Jana 

Pawła II w Łuczycach
 — II miejsce – Dawid Frań – SP. im. 600-lecia UJ 

w Luborzycy
 — III miejsce – Sebastian Stefańczyk – SP. im. No-

blistów Polskich w Luborzycy
Bieg sztafetowy – chłopcy

 — I miejsce – SP. im. 600-lecia UJ w Luborzycy
 — II miejsce – SP. im. Noblistów Polskich w Lubo-

rzycy
 — III miejsce – SP. im. gen. M. Langiewicza w Gosz-

czy
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Bieg sztafetowy – dziewczęta
 — I miejsce – SP. im. 600-lecia UJ w Luborzycy
 — II miejsce – SP. im. Noblistów Polskich w Lubo-

rzycy
 — III miejsce – SP. im. gen. M. Langiewicza w Gosz-

czy
 Rzut piłką lekarską – dziewczęta

 — I miejsce – Blanka Brodowska – SP. im. 600-le-
cia UJ w Luborzycy

 — II miejsce – Oliwia Chomik – SP. im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Prusach

 — III miejsce – Maja Przecherska – SP. im. gen.  
M. Langiewicza w Goszczy

Rzut piłką lekarską – chłopcy
 — I miejsce – Bartłomiej Marzec – SP. im. Nobli-

stów Polskich w Luborzycy
 — II miejsce – Wojciech Stec – SP. im. 600-lecia UJ 

w Luborzycy
 — III miejsce – Musa Kochan – SP. im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Prusach
Skok w dal z miejsca - dziewczęta

 — I miejsce – Magdalena Chudziak – SP. im. Nobli-
stów Polskich w Luborzycy

 — II miejsce – Maria Przecherska – SP. im. gen.  
M. Langiewicza w Goszczy

 — III miejsce – Blanka Brodowska –  
SP.  im. 600-lecia UJ w Luborzycy

Skok w dal z miejsca – chłopcy
 — I miejsce – Wojciech Stec – SP. im. 600-lecia UJ 

w Luborzycy
 — II miejsce – Filip Harmaj - SP. Pietrzejowice
 — III miejsce – Sebastian Stefańczyk – SP. im. No-

blistów Polskich w Luborzycy
W Turnieju Ringo o Puchar Wójta Gminy 

Kocmyrzów-Luborzyca zwyciężyła reprezentacja 

Szkoły Podstawowej im. 600-lecia UJ w Luborzy-
cy, która wyprzedziła drużyny Szkoły Podstawo-
wej z Goszyc (II miejsce) i Szkoły Podstawowej 
z Prus (III miejsce).

Tuż przed dekoracją medalami i pucharami pro-
fesor Eligiusz Madejski odczytał list skierowany do 
organizatorów i władz Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca przez Wicepremiera i Ministra Obrony Naro-
dowej Władysława Kosiniaka-Kamysza. Po odczy-
taniu listu wręczone zostały honorowe puchary 
dla wszystkich szkół biorących udział w zawodach 
oraz medale i dyplomy dla najlepszych zawodni-
ków, zwycięzców poszczególnych konkurencji. Po-
nadto państwo płk Bolesław Wiss i Renata Wiss 
ufundowali specjalne nagrody dla wszystkich za-
wodników, którzy zajęli IV miejsce w poszczegól-
nych konkurencjach. Z kolei płk Marek Kołacz uho-
norował zawodników pamiątkowymi odznakami 
przywiezionymi z Włoch z uroczystości obchodów 
80. rocznicy bitwy pod Monte Cassino.

W klasyfikacji generalnej medale i puchary wrę-
czyła szkołom uczestniczącym w zawodach Poseł 
na Sejm RP Jagna Marczułajtis-Walczak. Zwy-
cięzców konkurencji indywidualnych uhonorowali 
m.in. Zastępca Wójta Gminy Wiesław Wójcik, Dy-
rektor Centrum Zarządzania Edukacją w Kocmy-
rzowie-Luborzycy Anna Szymczyk-Sierak oraz 
Karol Pawełko - Radny Powiatu Krakowskiego. Po 
zakończonej ceremonii dekoracji, pani Jagna Mar-
czułajtis-Walczak, uroczyście zamknęła XXXIII 
Gminne Igrzyska Sportowe Szkół Podstawowych 
pod hasłem „Żyjmy w pokoju we wspólnej Europie” 
– Luborzyca 2024.



CZERWIEC–LIPIEC 6–7/368–369 CZERWIEC–LIPIEC 6–7/368–369

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

1514

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCI

XII Dni Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W piątek 7 czerwca br. punktualnie o godzinie 
15.00 rozpoczęło się największe wydarzenie kul-
turalne organizowane w naszej gminie czyli XII Dni 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

Otwarcie to miało charakter symboliczny, bo-
wiem już od godzin porannych trwały XXXIII Gmin-
ne Igrzyska Sportowe Szkół Podstawowych, które 
już od kilku lat stanowią integralną część pierwsze-
go dania naszego gminnego święta, jakimi są Dni 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

Piątkowe popołudnie było czasem licznych 
atrakcji, przygotowanych przez organizatorów, 
szczególnie dla najmłodszych mieszkańców na-
szej gminy. Były wśród nich m.in.: animacje, spe-
cjalny„kącik artystyczny”,„dmuchańce”, wspólne 
zabawy oraz „pyszne” przekąski firmy „Hop Bęc”. 
Również na estradzie „królowały” w piątkowe po-
południe dzieci i młodzież z naszych szkół i przed-
szkoli. Na scenie wystąpiły przedszkolaki z Samo-
rządowego Przedszkola „Akademia Przedszkolaka” 
w Wysiołku Luborzyckim i jego Fili w Głębokiej 
oraz z Niepublicznego Przedszkola z oddziała-
mi integracyjnymi „Chata Wesołego Skrzata” 
w Kocmyrzowie.

Swoje umiejętności taneczne i wokalne zapre-
zentowali w piątek uczniowie szkół podstawowych 
z Maciejowic, Prus, Łuczyc, Goszczy, Pietrzejowic 
oraz ze SP im. 600-lecia UJ w Luborzycy. Wspania-
łe umiejętności sportowe zaprezentowali członko-
wie sekcji „Trenuj Boks”, działającej obecnie przy 
LKS „Partyzant” Dojazdów oraz zawodnicy działa-
jącej przy SP w Goszycach sekcji Jiu Jitsu „Ronin” 
Kraków, w której ćwiczy blisko 40 młodych osób. 
Publiczność obecna w Baranówce mogła tego 
dnia podziwiać także wielkie umiejętności, które 
zaprezentowały szkoła tańca „Master Move Dan-
ce Academy” oraz Sekcja Baletowa „Amart Stu-
dio”, której założycielką jest Anna Mucha-Nowak. 
Z wielkim uznaniem widzowie przyjęli również 
występ, powstałego w Krakowie, wokalnego ze-
społu dziecięcego „Little Singers”. W piątek wystą-
piła również najstarsza orkiestra dęta naszej gminy 

„Kosynierzy” z Luborzycy. Muzycy zaprezentowali 
publiczności: „Poloneza”, „Czardasza”, nawiązują-
cy do latynoskich klimatów utwór ”Copacabana” 
oraz kompilacje muzyki ze ścieżki dźwiękowej filmu 
„Król lew”. Natomiast wieczorem zagrał i zaśpiewał 
dla publiczności, grający klasycznego, melodyjnego 
rocka z elementami bluesa, zespół „WTH”. Uko-
ronowaniem piątkowych atrakcji w Baranówce 
była trwająca do późnych godzin nocnych zabawa 
taneczna.

W sobotę 8 czerwca br.,w drugim dniu naszego 
naszego gminnego święta, jednym z najważniej-
szych jego wydarzeń był Festiwal Kulinarny „Po-
trawy z truskawy”, w którym uczestniczyły Koła 
Gospodyń Wiejskich z Baranówki, Czulic, Głębo-
kiej, Goszyc, Karniowa, Luborzycy, Łuczyc, Ma-
ciejowic, Sulechowa, Wilkowa oraz Stowarzysze-
nie „Aktywna Wieś w Goszczy i Sadowiu”. Z kolei 
Stowarzyszenie Kreatywnych Seniorów „Jesienny 
Liść” z Luborzycy zaprezentowało na swoim sto-
isku wspaniałe wyroby rzemiosła artystycznego. 
Wszystkie te stoiska chętnie odwiedzali mieszkań-
cy i goście obecni na XII Dni Gminy. Wśród których 
byli m.in.: Wójt Gminy Kocmyrzów – Luborzyca 
Marek Jamborski, Przewodniczący Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca Grzegorz Marzec,Wice-
przewodnicząca Rady Powiatu Krakowskiego Mo-
nika Motyczyńska, Radny Powiatu Krakowskiego 
Karol Pawełko oraz Radni i Sołtysi naszej gminy. 
W sobotę na scenie wystąpili najmłodsi artyści z Sa-
morządowego Żłobka ”Małe Misie”, przedszkolaki 
z Przedszkola Samorządowego „Wesoła Gromad-
ka” w Dojazdowie oraz uczniowie ze SP w Karnio-
wie i SP im. Noblistów Polskich w Luborzycy. Swoje 
niemałe umiejętności wokalne prezentowały tak-
że zespoły wokalne „Serenada” i „Wspomnienie”. 
Z wielką przyjemnością publiczność wysłuchała 
koncertów wokalistek Centrum Kultury i Promocji 
Mai Ucherek oraz Dominiki Chaładaj. Na scenie za-
prezentowali się również, wraz z trenerami, młodzi 
adepci Szkółki Piłkarskiej klubu „Ekler” Baranówka, 
którzy z pasją zachęcali swoich młodszych i star-

szych kolegów do uprawiania sportu, a zwłaszcza 
piłki nożnej. Nie był to jedyny akcent sportowy 
drugiego dnia Dni Gminy. Na scenie zaprezentowali 
się także zawodnicy działających przy naszym Cen-
trum Kultury sekcji Judo i Kick Boxingu. 

Jak na wielu wcześniejszych imprezach orga-
nizowanych przez Centrum Kultury, wspaniale 
zaprezentował się, kierowany przez Kazimierza 
Cygana, zespół folklorystyczny „Złoty Kłos”. W so-
botę na scenie zaprezentowały się również Szkoła 
Tańca „Master Move Dance Academy”, Sekcja Ba-
letowa Studio Tańca i Jogi „AMArt” oraz Studio 
Tańca „Sihir”, które przygotowłó dla publiczności 
oryginalny, orientalny show. Nie zabrakło też zna-
komitego pokazu Zumby oraz porywającego wy-
stępu zespołu Unique Cheerleaders - grupa Force. 
Publiczność, obecna w Baranówce wielkimi bra-
wami nagrodziła występy Orkiestry Dętej „TON” 
z Goszczy oraz Orkiestry Dętej „Skrzeszowianka 
ze Skrzeszowic. Po tych wszystkich atrakcjach na 
scenie w Baranówce wystąpiła „gwiazda wieczo-
ru” - Zespół „Loka”. Ten zespół muzyczny, założony 
w 2012 roku inicjatywy Kamila Mikuły i Grzegorza 
Porowskiego, to zespół, którego singiel „Prawdziwe 

powietrze” długo gościł na pierwszej pozycji, listy 
najczęściej odtwarzanych piosenek w polskich ra-
diostacjach. XII Dni Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
zakończyła zabawa taneczna z zespołem „Sampel”.

Organizatorzy XII Dni Gminy Kocmyrzów- Lubo-
rzyca serdecznie dziękują sponsorom: Firmie Nasza-
Sieć.NET, Firmie InPost-Paczkomat,Kurier, Firmie 
MPGO Kraków, Firmie R-foll, Firmie Ekler Firmie Dro-
gowej i Budowlanej Wiesław Struzik, Firmie Waldemar 
Gajoch F.P.H.U. „Elegant Bankiet”. Ogromne podzię-
kowania dla pracowników ZGK za ich nieocenioną 
pomoc, a także wszystkich druhów z Ochotniczych 
Straży Pożarnych i policjantów z Komisariatu Policji 
w Słomnikach za dbałość o nasze bezpieczeństwo i ich 
profesjonalizm. Dzięki Wam mogliśmy czuć się bez-
piecznie i skupić się na zabawie. Dziękujemy również 
Kołom Gospodyń Wiejskich za włożony trud w przygo-
towanie „pysznych specjałów”, które były prawdziwą 
ucztą dla podniebienia. Wielkie podziękowania należą 
się również wszystkim szkołom i przedszkolom z na-
szej Gminy, które przygotowały wspaniałe programy 
artystyczne.
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Cykl koncertów patriotycznego 
śpiewania już za nami

Dobiegła końca realizacja projektu pt. „Bez wol-
ności trudno nam żyć” – cykl koncertów patriotycz-
nego śpiewania” w ramach Programu Dotacyjnego 
Biura „Niepodległa” pn. „Powstanie Styczniowe 
1863–1864”. Celem projektu realizowanego przez 
Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa we 
współpracy z sześcioma centrami kultury z nasze-
go terenu: Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-
-Wawrzeńczycach, Centrum Kultury i Promocji 
w Kocmyrzowie-Luborzycy, Centrum Kultury 
i Promocji w Michałowicach, Miejsko-Gminnym 
Centrum Kultury w Słomnikach, Gminnym Ośrod-

kiem Kultury i Sportu w Wielkiej Wsi oraz Centrum 
Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach było 
upamiętnienie bohaterów i wydarzeń sprzed 160 
laty oraz uświadomienie znaczenia Powstania dla 
polskiej tradycji i narodowego dziedzictwa, a także 
inspirowanie działań o charakterze kulturalnym. 

Ciepłe, majowe i czerwcowe weekendy stały się 
okazją do wspólnego śpiewania i przypomnienia 
sobie znaczenia polskiego czynu niepodległościo-
wego, bowiem część artystyczna przeplatana była 
narracją na temat wydarzeń, które miały miejsce na 

terenie okolicznych ziem w czasie trwania Powsta-
nia Styczniowego. Opracowanie historyczne przy-
gotował prof. Konrad Meus z UKEN z Krakowa. 

Cykl sześciu międzypokoleniowych koncertów 
patriotycznych, z udziałem orkiestr, zespołów wo-
kalnych, muzyków oraz solistów z naszego terenu, 
poprzedzony był warsztatami muzycznymi. Zwień-
czeniem wcześniejszych wielogodzinnych prób 
muzyków były koncerty, podczas których artyści 
zaprezentowali bardzo zróżnicowany repertuar, 
czasami odbiegający od tradycyjnie patriotycznych 
skojarzeń. Publiczność miała okazję wysłuchać nie-
zwykle urozmaiconych utworów: od energicznych 
rockowych piosenek, po tradycyjne utwory patrio-
tyczne i podniosłe pieśni religijne. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom 
i organizacjom zaangażowanym w realizację naszej 
wspólnej, patriotycznej inicjatywy! Mamy nadzieję 
na kolejne muzyczne lekcje historii. 

Fotografie: Marcin Gałek
Stowarzyszenie Korona  

Północnego Krakowa
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Stowarzyszenie „Sercem dla 
Kultury”

Miło nam poinformować, że w ramach tegorocz-
nej edycji programu Działaj Lokalnie 2024 Stowa-
rzyszenie „Sercem dla Kultury” otrzymało dotacje 
w wysokości 5 500 zł.

Nowo powstałe stowarzyszenie będzie realizo-
wać projekt „Sztuka eko relacji”, przy współpracy 
z Centrum Kultury i Promocji w Kocmyrzowie –
Luborzycy. Realizacja rozpoczyna się już 17 lipca 
pierwszymi z czterech warsztatów o tematyce 

ekologii. W ramach realizacji będą organizowane 
bezpłatne warsztaty z rękodzieła, tworzenie strefy 
chillout, warsztaty dietetyczne oraz warsztaty eko 
kosmetyków.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców do współpracy. Szczegółowe informacje oraz 
zapisy na poszczególne warsztaty znajdują się na 
naszym FB,FB Centrum Kultury i Promocji oraz 
stronie www.ckip.pl

U Judoków: ostatni start,  
egzaminy i podsumowanie

Za nami udany start zawodników CENTRUM 
Judo K-L w XXVI Międzynarodowym Turnieju 
Judo w Bochni. W dniu 15.06.2024 roku nasi re-
prezentanci: Barbara Dziedzic i Kornel Biliński wy-
startowali w Hali Widowiskowo-Sportowej MOSiR 
w Bochni. W turnieju wystartowało 468 zawodni-
ków i zawodniczek z 41 klubów z Polski, Słowacji, 
Ukrainy i Irlandii. Ostatecznie po zaciętych walkach 
dwójka startujących zdobywa dwa medale: Basia 
trzecie miejsce i brązowy medal, Kornel drugie 

miejsce i srebrny medal. Gratulacje bardzo dobre-
go wyniku.

Czerwcowe treningi judo to czas podsumowań 
i egzaminów na wyższe stopnie KYU. Do egzami-
nów na wyższe stopnie przystąpiło ponad dziesię-
cioro zawodników. Każdy z młodych adeptów judo 
był bardzo dobrze przygotowany i wszyscy ze zda-
jących pozytywnie zaliczyli egzamin – brawa i gra-
tulacje dla wszystkich zdających

Sezon 2023/2024 był bardzo pracowity dla 
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Podwójne święto strażackie  
w Skrzeszowicach

Niedziela 2 czerwca 2024 r. była wyjątkowym 
dniem dla druhów z jednostki OSP Skrzeszowice. 
Tego dnia w Skrzeszowicach odbyły się Gminne 
Obchody Dnia Strażaka, połączone z uroczysto-
ścią poświęcenia dwóch samochodów strażackich, 
które w ostatnim czasie znalazły się na wyposa-
żeniu jednostki ze Skrzeszowic. Samochody te to: 
średni samochód ratowniczo-gaśniczy MAN i lekki 
samochód Renault Trafic Uroczystości w Strzeszo-
wicach rozpoczęła uroczysta Msza święta, która 
została odprawiona przez księdza kanonika An-
drzeja Orlikowskiego, proboszcza parafii w Goszczy 
i kapelana ZOSP Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 
Oprawę muzyczną nabożeństwa zapewniła stra-
żacka orkiestra dęta „TON”, działająca przy OSP 
Goszcza. W trakcie Mszy św. ksiądz Andrzej Orli-
kowski dokonał uroczystego poświęcenia pojaz-
dów, a w tym uroczystym obrzędzie asystowali 
„Rodzice Chrzestni” państwo Patrycja i Krzysztof 
Rakoczy oraz państwo Jolanta i Piotr Stefań-
czyk. Po zakończonym nabożeństwie miał miejsce 
uroczysty przemarsz pocztów sztandarowych 
i pododdziałów OSP który prowadził Komendant 
Gminny ZOSP druh Andrzej Szwajca. W przemar-
szu tym uczestniczyli druhowie i poczty sztandaro-
we jednostek OSP z gminy Kocmyrzów-Luborzyca, 
a także zaprzyjaźnionych jednostek OSP z gminy 
sąsiednich. Gminę Koniusza reprezentowały pocz-
ty sztandarowe OSP Polekarcice, OSP Wronin, 
OSP Biórków Wielki, OSP Biórków Mały, a Gminę 
Słomniki przedstawiciele OSP Trątnowice. Po jego 
zakończeniu Komendant Gminny druh Andrzej 
Szwajca złożył meldunek o gotowości do uroczy-
stości i przeglądu pododdziałów druhowi Adamowi 

Przecherce – Wiceprezesowi Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP. Następnie nastąpiło uro-
czyste wciągnięciu flagi państwowej na maszt. Po 
zakończeniu tej części ceremonii w Skrzeszowicach 
głos zabrała druhna Klaudia Broś – Zastępca Na-
czelnika OSP Skrzeszowice, która powitała obec-
nych na strażackich uroczystościach mieszkańców 
Skrzeszowic oraz zaproszonych Gości, wśród któ-
rych byli m.in.: Zastępca Wójta Gminy Kocmyrzów 
– Luborzyca Wiesław Wójcik, Radni Powiatu Kra-
kowskiego: Monika Motyczyńska, Karol Pawełko 
i Michał Tochowicz, Radni Gminy Kocmyrzów-Lu-
borzyca z Przewodniczącym Rady Gminy Grze-
gorzem Marcem na czele, druh Adam Przecherka 
– Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP, podinspektor Marek Kyzioł - Komendant 
Komisariatu Policji w Słomnikach oraz pani Anna 
Kurowska – Prezes Gminnej Spółdzielni „Samopo-
moc Chłopska” w Kocmyrzowie. W dalszej części 
uroczystości Prezes OSP Skrzeszowice Zbigniew 
Stefańczyk przybliżył zebranym historię działań, 
które umożliwiły pozyskanie poświęconych dziś 
pojazdów dla OSP Skrzeszowice. Po zakończeniu 
wystąpienia nastąpiło przekazanie dokumentów 
i kluczyków do nowych samochodów strażackich 
druhom ze Skrzeszowic. Następnie symbolicznego 
przecięcia biało-czerwonej wstęgi, umieszczonej 
tuż przed samochodami dokonali: Zastępca Wój-
ta, Przewodniczący Rady Gminy, Prezes Zarządu 
Gminnego OSP oraz „Rodzice Chrzestni”. Na za-
kończenie oficjalnej części uroczystości w Skrze-
szowicach, z krótkimi wystąpieniami do wszyst-
kich członków Ochotniczych Straży Pożarnych, 
a w szczególności druhów ze Skrzeszowic zwrócili 

młodych wojowników. W turniejach judo (w róż-
nych kategoriach wiekowych) sekcję reprezento-
wało ponad 30 zawodniczek i zawodników. Sekcja 
judo reprezentowała Gminę w 18 turniejach, z któ-
rych nasi reprezentanci przywieźli aż 117 medali!

 Wśród licznie zdobytych medali można znaleźć 
medale Mistrzostw Małopolski, turniejów rankin-

gowych czy medal Pucharu Polski Kobiet do lat 21. 
Gratulacje dla każdego zawodnika za chęć uczest-
nictwa w treningach oraz zawodach.

Od września 2024 rusza grupa dla początku-
jących – zapraszamy wszystkich chętnych, by dali 
sobie szanse na zakochanie się w judo!

się kolejno: W. Wójcik – Zastępca Wójta Gminy, 
Prezes Zarządu Gminnego druh Z. Wawro, który 
odczytał okolicznościowy list gratulacyjny skiero-
wany do druhów ze Skrzeszowic przez Wojewodę 
Małopolskiego pana Krzysztofa Klęczara, Prze-

wodniczący Rady Gminy G. Marzec, druh Adam 
Przecherka – Wiceprezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego, Radny Powiatu Krakowskiego M. To-
chowicz oraz druh K. Malik.
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Z wizytą na festynach i piknikach
Czerwiec to szczególny miesiąc w naszej gminie, 

to miesiąc w którym w wielu jej miejscowościach 
odbywają się pikniki i festyny rodzinne, organizo-
wane zazwyczaj przez szkoły i ich Rady Rodziców, 
organizacje pozarządowe i lokalne społeczności. 
Imprezy te, organizowane z rożnych okazji, zazwy-
czaj jednak z okazji „Dnia Dziecka”, „Dnia Matki”, 
„Dnia Ojca” czy też „Powitania Wakacji” to ważne 
wydarzenia integrujące lokalne społeczności na-
szej gminy, podczas których spotykają się w „pik-

nikowej”, radosnej atmosferze rożne pokolenia 
naszych mieszkańców. Oczywiście największą ra-
dość sprawiają one najmłodszym, dla których przy-
gotowywane są przez ich organizatorów różnora-
kie atrakcje i pokazy. W czerwcu br. takie imprezy 
odbyły się m.in. w Kocmyrzowie (jeszcze w ostat-
nim tygodniu maja), Skrzeszowicach, Dojazdowie, 
Łuczycach, Pietrzejowicach i Rawałowicach, gdzie 
zorganizowano wspólny Festyn Rodzinny, Wilko-
wie, Maciejowicach, Marszowicach i Goszczy.

Kocmyrzów

Łuczyce

Pietrzejowice i Rawałowice

Maciejowice

Marszowice

Skrzeszowice

Dojazdów
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Goszcza

„Survival Race-Sport Przeciw  
Wykluczeniom” w Goszczy

Już po raz trzeci działacze i sympatycy klubu 
sportowego LZS „Strażak” Goszcza zorganizowali 
wyjątkowe wydarzenie jakim jest „Survival Race- 
Sport Przeciw Wykluczeniom”. Wydarzenie to jest 
wesoła i sportową zabawą dla dzieci i młodzieży, 
której kulminacyjnym punktem jest bieg z prze-
szkodami, odbywający się w kilku kategoriach wie-
kowych. Dla każdego z uczestników biegu organi-

zatorzy przygotowali specjalne, okolicznościowe 
medale, wręczane po jego zakończeniu. „Survival 
Race” to również liczne zabawy i atrakcje dla dzieci 
i dorosłych w tym: animacje dla dzieci, „dmuchań-
ce”, pokaz sprzętu i wyposażenia bojowego OSP 
Goszcza,wystawa motoryzacyjna z czasów PRL, 
loteria fantowa oraz wspaniałe ciasta i słodycze, 
a także grill, wata cukrowa, lody.

XX Jubileuszowy Powiatowy  
Dzień Seniora

Kluby „Senior+” z Zastowa i Kocmyrzowa re-
prezentowały naszą gminę na Powiatowym Dniu 
Seniora w dniu 9 czerwca 2024r. w Więckowicach. 
W wydarzeniu tym uczestniczył także Marek Jam-

borski – Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca wraz 
z samorządowcami i radnymi z Powiatu Krakow-
skiego. Obecni byli także podopieczni Domu Pomo-
cy Społecznej w Prusach. Miło nam poinformować, 
że stoisko naszych seniorów uzyskało wyróżnienie, 

jako jedno z pięciu na 17 reprezentacji gmin.
Powiatowy Dzień Seniora już po raz XX został 

zorganizowany. W wydarzeniu udział biorą senio-
rzy z powiatu krakowskiego, którzy reprezentują 
swoje stoiska z rękodziełem i wyrobami cukierni-
czymi i innymi przysmakami. Ponadto, na zebra-
nych czekał szereg atrakcji, m. in. występy arty-
styczne, mecz pomiędzy Salezjanami, a drużyną 
samorządowców. Obecna była również Komenda 
Powiatowa Policji w Krakowie, która omawiała za-
grożenia dla seniorów związane z nowoczesnymi 
technologiami.

Dziękujemy naszym klubom seniorów pod 
kierownictwem Pań Magdaleny Tańskiej i Sylwii 
Zawalskiej-Wierzbińskiej za aktywność i promo-
wanie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca na szczeblu 
powiatowym

fot. Powiat Krakowski

Europejski Zielony Tydzień – 
„Oszczędzajmy wodę!”

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca, już po raz 
kolejny włączyła się do kampanii – Europejski 
Zielony Tydzień #EUGreenWeek pod hasłem – 
„Oszczędzajmy wodę!”, organizowanego w dniach  
od 3 czerwca do 7 czerwca 2024 r. z inicjatywy 

Komisji Europejskiej. Jest to wydarzenie poświę-
cone kwestiom związanym z ochroną środowiska 
i stanowi wyjątkową okazję do promowania działań 
służących ochronie środowiska.

Ekodoradcy z Urzędu Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca w dniu 6 czerwca 2024 r., w ramach kampanii, 
odwiedzili uczniów klas I–II Szkoły Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Prusach. Tam 
odbyły się zajęcia z dziećmi na temat ochrony śro-
dowiska, segregacji odpadów, oszczędzaniu wody 
oraz ochrony powietrza. Uczniowie dowiedzieli się 
jak dbać o środowisko, co można zrobić, a co ogra-
niczyć, aby świat stawał się lepszym miejscem do 
życia dla wszystkich.
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Seniorzy – Lotnicy w Zastowie
Klub „Senior+” działający w Zastowie nawiązał 

współpracę z Krakowskim Klubem Seniorów Lot-
nictwa, którego przedstawiciele w osobach An-
drzeja Chytkowskiego,Wojciecha Rejmana, Marii 
Kołaś oraz Leszka Mańkowskiego gościli niedaw-
no w Zastowie. W spotkaniu udział wzięli także 
Anna Kozyza - dyrektor Szkoły Podstawowej  
im. Lotników Alianckich w Ostrowie oraz goście 
specjalni pani Danuta Rusek oraz pasjonata histo-
rii lotnictwa pan Dominik Kościelny. Nasi seniorzy 
mogli w trakcie tego spotkania poznać pasjonującą 
historię lotnictwa polskiego aż po czasy współcze-
sne, którą przedstawili panowie Leszek Mańkowski 
i Andrzej Chytkowski.

Sylwia Zawalska-Wierzbińska

„Ostatni dzwonek”
Uroczyste zakończenia roku szkolnego w na-

szych placówkach oświatowych odbyły się, tak jak 
i w całej Polsce w piątek 21 czerwca. Towarzyszyły 
im uroczyste akademie, poprzedzone mszami św., 
występy artystyczne, wręczanie nagród dla najlep-
szych uczniów i tych którzy osiągnęli sukcesy m. in. 
sportowe, artystyczne, brali udział w olimpiadach, 
wolontariacie lub w inny sposób zasłużyli się dla 

swoich szkolnych społeczności. Dzień ten był tak-
że doskonałą okazja do złożenia podziękowań dla 
pedagogów, dyrekcji, rodziców. Marek Jamborski 
– Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca wraz z Anną 
Szymczyk - Sierak Dyrektor Centrum Zarządzania 
Edukacją w Kocmyrzowie-Luborzycy uczestniczyli 

w zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podsta-
wowej im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Luborzycy, gdzie w imieniu samorządu złożyli 
najlepsze życzenia i podziękowania za wieloletnią 
pracę Dyrektorowi tej placówki panu Stanisławowi 
Turkowi, który w tym roku kończy swoją pracę za-
wodową na wspomnianym stanowisku.

W piątek 117 ósmoklasistów zakończyło swoją 
edukację w szkołach podstawowych i niebawem, 
już po wakacjach, rozpocznie kolejny etap swo-
jej edukacji. Wakacje rozpoczęło w naszej gminie 
1392 uczniów, którym życzymy odpoczynku, ra-
dości i wspaniałych, pełnych wrażeń, ale przede 
wszystkim bezpiecznych wakacji

Matematyczny sukces Elizy
Uczennica klasy III SP im. A. Mickiewicza 

w Karniowie Eliza Początek, z wielkim powodze-
niem uczestniczyła w Międzynarodowym Kon-
kursie Matematycznym Kangur, którego została 
laureatką, zajmując II miejsce. W dniu 19 czerwca 
br. , w Auli Uniwersytetu Jagiellońskiego, Eliza ode-
brała honorowy dyplom wraz z nagrodą.

Elizie życzymy wytrwałości i dalszych sukcesów 
w trudnej dziedzinie matematyki.

Poświecenie Płodów Ziemi  
w Prusach

W niedzielę 16 czerwca br. w kościele parafial-
nym pw. MB Wspomożenia Wiernych w Prusach 
odbyło się Poświecenie Płodów Ziemi. Święto to 
zainicjowane zostało przez byłego proboszcza 
parafii księdza Bogusława Zająca po raz pierwszy  
15 czerwca 2008 r. i w dalszym ciągu jest konty-
nuowane i podtrzymywane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich Prusy. W uroczystości brali udział: pa-
rafianie, gospodarze i rolnicy z Prus, Sulechowa 
i Dojazdowa, Koło Gospodyń i Gospodarzy z Łu-
czyc, KGW z Dojazdowa, KGW Prusy oraz przed-
stawiciele z Klubu „Senior +” z Zastowa. Przynieśli 
oni zebrane ze swoich pól i ogródków pierwsze 
wiosenno-letnie zbiory w odświętnie ubranych 
koszach: truskawki, sałaty, rzodkiewki, pomidory, 
ogórki i inne warzywa do poświęcenia. Ksiądz Zbi-
gniew Skóra, kapelan sióstr Córek Bożej Miłości 
z Domu Pomocy Społecznej odprawiający Mszę 
św. podziękował za wkład pracy rolnikom, opo-
wiedział o własnych doświadczeniach w uprawach 
warzyw, odniósł się do roli człowieka w kształ-

towaniu bogactwa i różnorodności przyrody. 
Poświęcił pierwociny płodów ziemi odmawiając 
modlitwę dziękczynną. Parafianie i osoby uczestni-
czące w uroczystości zostali poczęstowani ciastem 
i otrzymali małe symboliczne wiązki zieleniny.

opr. Elżbieta Konieczna
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„Dedykuję mojej mamie”
„Dedykuję mojej mamie” to tytuł międzyszkol-

nego konkursu recytatorsko - wokalnego zorga-
nizowanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Kocmyrzowie -Luborzycy przy współpracuy 
Centrum Kultury i Prpmocji naszej Gminy. W kon-
kursie udział wzięli uczniowie klas III–V ze szkół 
podstawowych w Łuczycach, Goszczy, Pietrze-
jowicach, Maciejowicach, Karniowie i szkoły im. 
600-lecia UJ w Luborzycy. W Jury konkursu za-
siadali - Marzena Jasek - CKIP, Maria Kwatera - 
Gminna Biblioteka Publiczna - filia w Kocmyrzowie, 
Paweł Dys – CKIP oraz Katarzyna Krupa – CZE 
w Kocmyrzowie Luborzycy. Występy młodych ar-
tystów z zainteresowaniem obserwowali obecni na 
konkursie Wójt Gminy Marek Jamborski oraz Prze-
wodniczący Rady Gminy Grzegorz Marzec.

Poniżej przedstawiamy ostateczne rezultaty, 
tego stojącego na wysokim pozimowe konkursu:

Kategoria recytatorska:
 — I miejsce – Filip Gas – SP im. 600- lecia UJ  

w Luborzycy,
 — II miejsce – Gabriela Wójcik – SP im. 600-lecia 

UJ w Luborzycy,

 — III miejsce - Adam Wieczerzak – SP im A. Mic-
kiewicza w Karniowie 

Kategoria wokalna:
 — I miejsce - Maja Orzechowska – SP im. Jana 

Pawła II w Łuczycach
 — II miejsce - Ania Gadzinowska – SP im. gen.  

M. Langiewicza w Goszczy
 — III miejsce - Laura Krupińska – SP im. A. Mickie-

wicza w Karniowie
Wszystkim uczestnikom konkursu składamy 

serdeczne gratulacje i podziękowania za udział 
w konkursie.

Festyny naszych milusińskich
Wysiołek Luborzycki

Jak co roku o tej porze odbyły się Pikniki w Sa-
morządowym Żłobku „Małe Misie”. Piknik Rodzin-
ny w naszym żłobku to już niemal tradycja ale 
i gwarancja wspaniałej zabawy, na najwyższym 
poziomie. Jak co roku pracownicy żłobka oraz ro-
dzice włożyli mnóstwo pracy i zaangażowania w re-
alizację tego wyjątkowego wydarzenia. W tym roku 
Żłobek w Wysiołku Luborzyckim przygotował „Su-
mmer ŻŁOBEK PARTY”. Ten wyjątkowy dzień był 
pełen kolorów, owoców, balonów, letnich smaków 
i wspaniałej beztroskiej zabawy. Całe rodziny miały 
czas i okazję aby spędzić trochę czasu razem. Dla 
dzieci przygotowano moc atrakcji. Niezastąpione  
2 duże dmuchańce, przejażdżka konno, strefa za-
baw swobodnych, malowanie farbami, tatuaże, 

warkoczyki, strefa zabaw sensorycznych, stoły 
do wodnych zabaw, piaszczysta wyspa flamingów, 
strefa relaksu, zabawy z chustą Klanza i wiele in-
nych. Jak zawsze piknik odwiedziły pieski z Psiego 

Głęboka
W naszym żłobku 24 maja odbył się piknik 

rodzinny. W bajkowej wiosce zagościły Smerfy 
i Smerfetki, małe i duże, z Papą Smerfem i Smerfet-
ką na czele. Nie mogło zabraknąć Gargamela i Kla-
kiera, którzy tego dnia byli wyjątkowo mili i żadnego 
Smerfa nie gonili. Pyszną lemoniadę przygotował 
nasz Smerf- Kucharz , a przy grillu częstowały kieł-
baską Smerfetka Osiłek i Smerfetka Ogrodnik.

Kącik artystyczny przygotował Smerfetka 
Malarka, a w salonie piękności Smerfetka Laluś 
i Krawiec, ozdabiały rączki kolorowymi tatuażami. 
Przy dmuchańcach o świetną zabawę dbały Smer-
fetka Maruda i Smerfetka Ważniak. Dwie urocze 
Smerfetki częstowały watą cukrową i popcornem. 
Śpioch ciągle ziewał, a nasza Zgrywuska zachęca-
ła do zabawy, robiąc psikusy na prawo i lewo. Nie 
zabrakło wspaniałych smakołyków, które przygo-
towali nasi cudowni Rodzice, a Smerfetka i Papa 

Smerf pilnowali, aby gościom niczego nie brako-
wało. Jedną z atrakcji była loteria- dziękujemy 
wszystkim Sponsorom oraz Radzie Rodziców za 
wspaniałą pulę nagród, równie serdecznie dzięku-
jemy WSZYSTKIM, którzy wsparli nasze „żłobko-
we święto”.

opr. Joanna Sagan

Patrolu, duże maskotki z ulubionej bajki. Dla na-
szych maluchów, spotkanie Sky, Marshalla i Cha-
sa to wielkie przeżycie. Była to okazja do zdjęcia 
i przybicia piątki z bohaterami z ekranu. Jeśli pik-
nik to nie mogło zabraknąć pyszności: dla dzieci 
i dorosłych. Na deser ciasta, owoce, wata cukrowa, 
świeży popcorn, kawa, herbata, lemoniada oraz 
inne przekąski. Przygotowanie poczęstunku to za-
sługa wspaniałych rodziców, którzy zawsze hojnie 
i ochoczo angażują się w gotowanie i pieczenie na 
wszystkie nasze uroczystości. W klimat ciepłych, 
kolorowych wakacji wprowadził nas wspaniały wy-
strój. Panie opiekunki przygotowały tematyczne 
dekoracje w tym królujące balony, kolorowe kwia-
ty, flamingi, liście monstery, owoce, na okoliczność 
słonecznego wakacyjnego pikniku wyrosły nawet 
palmy kokosowe, przygotowane przez pracow-
ników żłobka. Całości dopełniły letnie stylizacje 
uczestników pikniku, kolorowe sukienki, koszule 
w palemki, kapelusze, klapki i okularki przeciwsło-
neczne. Pani Maria Jakubas-Małek z firmy Mary-
land_art, przygotowała na oba nasze pikniki profe-
sjonalne, tematyczne ścianki do zdjęć. Takie ścianki 
są obecnie bardzo pożądane i cieszą się popular-
nością podczas imprez takich jak: wesela, komunie, 
chrzciny, urodziny. Podczas pikniku, pani fotograf 
Marta Wilk z firmy "Wilcze pstryki", pomysłodaw-

czyni sesji zdjęciowych, wykonała pamiątkową 
fotorelację pikniku, uchwyciła miłą atmosferę, cie-
płe promienie słońca, spokój i radość uczestników 
spotkania. Loteria fantowa z super nagrodami to 
kolejna atrakcja, która cieszy się wielkim powie-
dzeniem. Podczas loterii setki nagród do wygrania, 
zarówno dla dzieci jak i dorosłych : zabawki, jeździki 
grawitacyjne, sprzęt turystyczny, vouchery, zniżki, 
bony, oraz nagroda główna sponsorowana przez 
VOLVO Wadowscy – wypożyczenie samochodu 
na cały weekend. „Wszyscy pracownicy żłobka, 
czerpiemy nieocenioną przyjemność z przygoto-
wywaniu pikników w naszym Żłobku. Choć pracy 
jest dużo, zmęczenie daję o sobie znać w ostatnich 
dniach przed piknikiem , to radość dzieci i wdzięcz-
ność Rodziców, daje nam siłę i napędza na kolejne 
projekty. Już myślimy o tematyce pikniku na kolejny 
rok”– mówi Justyna Łakomy, dyrektor Samorządo-
wego Żłobka „Małe Misie”. Rodzice i dzieci zachwy-
ceni, gratulacji i podziękowań nie było końca. To 
wszystko jest możliwe dzięki wspaniałym przychyl-
my nam ludziom, którzy wspomagają nasze pikniki, 
którym w tym miejscu składamy wielkie i gorące 
podziękowania.

opr. Justyna Łakomy
fot. Marta Wilk
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Nasze miejscowości 
Goszyce

Jakkolwiek pierwszy, zachowany dokument pi-
semny dotyczący Goszyc pochodzi z roku 1361, to 
historia tej miejscowości sięga o wiele wcześniej-
szych czasów. Przeprowadzone w 1931 roku bada-
nia archeologiczne, którymi kierował Tadeusza 
Reyman z Polskiej Akademii Umiejętności, pozwoli-
ły odkryć w Goszycach liczne ślady osadnictwa 
i działalności ludzkiej pochodzące z wcześniejszych 
epok historycznych. Odkryto wówczas m.in. pozo-
stałości cmentarzyska i ceramikę datowaną na epo-
kę wczesnego brązu, a więc czasy pomiędzy 3500–
2000 p.n.e., a także pozostałości osady 
z wczesnego okresu wpływów kultury prowincjo-
nalno-rzymskiej. W średniowieczu Goszyce były 
własnością rycerską. Dobra te w drugiej połowie 
XIV i pierwszych dekadach XV stulecia należały do 
rycerskiego rodu pieczętującego się herbem Gryf. 
Być może u schyłku XIV wieku Goszyce były wła-
snością królowej Św. Jadwigi Andegaweńskiej, co 
zdaje się sugerować cytowany w „Słowniku Geo-
graficznym Królestwa Polskiego .....” dokument wy-
stawiony przez Władysława Jagiełłę 22 czerwca 
1398 roku. Niestety założenie takie trudne jest do 
potwierdzenia, tak w świetle innych dokumentów 
pochodzących z tej epoki, jak i ze względu na bliskie 
relacje, jakie łączyły właścicieli ówczesnych Go-
szyc z Władysławem Jagiełłą i jego dworem. Być 
może dalsze badania pozwolą ostatecznie zweryfi-
kować wiarygodność tej informacji. Zachowane do-
kumenty pozwalają poznać imiona właścicieli ów-
czesnych Goszyc. Byli to min. Marek z Goszyc, syn 
Abrahama z Goszyc, o których wzmiankuje wspo-
mniany już dokument z 1361 r., w którym Kazimierz 
Wielki, za pośrednictwem swojej kancelarii, za-
twierdza zamianę dóbr ziemskich przeprowadzoną 
przez wspomnianych Marka i Abrahama z Goszyc 
z Ottonem z Pilczy, starostą ruskim, współpracow-
nikiem króla Kazimierza Wielkiego.Z kolei w aktach 
i dokumentach pochodzących z lat 1376–1383 
często pojawiają się informacje o Mikoszu z Go-
szyc, zapewne synu Marka z Goszyc. Jednakże naj-

bardziej znanym przedstawicielem rodu Goszyc-
kich był Abraham „Czarny” z Goszyc, którego 
przydomek wywodził się najprawdopodobniej od 
kruczoczarnego koloru jego włosów. Działalność 
Abraham „Czarnego” potwierdzona jest szczegóło-
wo w dokumentach pochodzących z lat 1402–
1445. Abraham „Czarny” był osobą blisko związaną 
z dworem króla Władysława Jagiełły, pełniącą sze-
reg ważnych urzędów. Był on m.in. żupnikiem (za-
rządcą) żup solnych w Wieliczce i Bochni (1419–
1425), dzierżawca zamku w Czorsztynie (1413–34) 
i starostą czorsztyńskim (1416 r.). Po śmierci Wła-
dysława Jagiełły (1434 r.), Abraham nadal odgry-
wał istotną rolę, pełniąc takie urzędy jak: wójt olku-
ski (od 1434 r.), żupnik olkuski(1439–1444), 
a pomiędzy 1442 a 1444 rokiem był Abraham 
„Czarny” starostą sądeckim. Z racji swojej pozycji 
uczestniczył on w wielu ważnych dla historii Polski 
wydarzeniach. W 1439 roku wziął udział w konfe-
deracji Spytka z Melsztyna, skierowanej przeciwko 
biskupowi krakowskiemu Zbigniewowi Oleśnickie-
mu, sprawującemu faktyczną władzę w Polsce 
w pierwszych latach panowania następcy Jagiełły, 
króla Władysława Warneńczyka. Abraham „Czar-
ny” zmarł najprawdopodobniej pomiędzy 1444 
a 1447 rokiem. Nie miał synów, a jedynie córki: 
Magdalenę i Ewę. Magdalena dwukrotnie wycho-

Prawnik radzi: 
Praktyczne uwagi dla świadków. 
Przyrzeczenie świadka.

Rzeczą naturalną jest, że osoby, które przycho-
dzą do sądu, by złożyć zeznania jako świadkowie, 
mogą czuć się nieswojo, ponieważ jest to dla nich 
nowa sytuacja. W niniejszym artykule postaram 
się przybliżyć kilka praktycznych wskazówek dla 
świadków, by poczuli się Państwo komfortowo 
podczas wizyty w sądzie. 

Praktyczne wskazówki dla świadków
• po wywołaniu sprawy, na salę wchodzą 

wszyscy obecni, w tym świadkowie. Następ-
nie sąd sprawdza dane wszystkich osób, 
po czym prosi świadków o opuszczenie sali 
i oczekiwanie na wezwanie. Jeśli któremuś 
ze świadków się spieszy np. do pracy, może 
poprosić sąd o to, by został przesłuchany 
w pierwszej kolejności;

• do sądu zwracamy się „wysoki sądzie” (nie 
np. „proszę Pana/proszę Pani”);

• sędzia często rozpoczyna przesłuchiwanie 
świadka od pytania: „czy wie Pan/Pani czego 
dotyczy sprawa, a jeśli tak to skąd ma Pan/
Pani taką wiedzę?”. W tym miejscu świadek 
ma możliwość swobodnej wypowiedzi na 
temat tego, co wie o sprawie. W dalszej ko-
lejności sąd i pełnomocnicy zadają bardziej 
szczegółowe pytania;

• na pytania warto odpowiadać krótkimi zda-
niami, łatwiej wtedy zachować skupienie 
i opanować emocje oraz nie poruszać wąt-
ków, które są zbędne;

• jeśli świadek nie ma wiedzy na dany temat 
lub nie pamięta czegoś dokładnie, najlepiej 
powiedzieć to wprost, zamiast zgadywać – 
najważniejsze, by świadek był wiarygodny;

• nawet odpowiadając na pytania zadane 
przez strony lub ich pełnomocników, świa-
dek powinien zeznawać do sądu, tj. kierować 
tak wypowiedź jak i postawę do sędziego;

• oprócz dowodu osobistego polecam zabrać 

ze sobą wodę mineralną i chusteczki hi-
gieniczne (korzystanie z wody odbywa się 
zazwyczaj za zezwoleniem sądu) – komfort 
podczas przesłuchania również wpływa na 
finalny kształt zeznań.

Przyrzeczenie składane przez świadka
Zarówno w postępowaniu cywilnym, jak i kar-

nym świadek przed zeznaniami składa przyrze-
czenie, chyba że obecne na sali strony lub ich 
pełnomocnicy zezwolą na odstąpienie od tego 
przyrzeczenia. W praktyce, odstąpienie od przy-
rzeczenia jest regułą – wówczas sąd nie odbiera 
przyrzeczenia, a jedynie poucza świadka o odpo-
wiedzialności karnej za składanie fałszywych ze-
znań, bądź zatajenie prawdy. Wbrew powszechnej 
opinii, nawet jeśli świadek nie złoży przyrzeczenia, 
może być pociągnięty do odpowiedzialności karnej 
za złożenie fałszywych zeznań. 

Autorka tekstu:
radca prawny  

Magdalena Kowalska-Graca
Kancelaria w Kocmyrzowie 

(biurowiec Budrolu, I piętro)
tel.: 609 871 221, 

www.kowalska-graca.pl
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dziła za mąż. Jej pierwszym mężem był Henryk, 
starszy brat Jana Hinczy z Rogowa, blisko związa-
nego z królową Zofią Holszańską, ostatnią żoną 
Władysława Jagiełły, którego podejrzewano o ro-
mans z królewską małżonką. Po śmierci Henryka 
(1425 r.), Magdalena ponownie wyszła za mąż za 
Jana z Brzezia, syna Zbigniewa z Brzezia, marszał-
ka Królestwa Polskiego. W swoim posagu Magdale-
na wniosła Janowi: trzy kamienice w Krakowie, fol-
wark Firszbarg pod Krakowem oraz część Goszyc. 
O wysokiej pozycji Magdaleny w ówczesnym spo-
łeczeństwie, najlepiej świadczy fakt pozwu sądo-
wego, jaki złożyła ona w sądzie grodzkim krakow-
skim w październiku 1448 r. przeciwko królowej 
Zofii Holszańskiej. Niestety nie zachowały się do 
dnia dzisiejszego informacje z jakiej przyczyny ów 
pozew został złożony. Równie udany była związek 
małżeński jej siostry Ewy, której mężem został 
Krzesław Kurozwęcki - starosta generalny Wielko-
polski i kasztelan lubelski. Z racji licznych pełnio-
nych funkcji, Abraham „Czarny” zapewne nie czę-
sto przebywał w swoich dobrach goszyckich. 
Goszyce za to często były przez niego oddawane 
w zastaw, stając się dla niego źródłem szybkich po-
życzek. W roku 1418 Abraham wraz ze swoją mał-
żonką Apolonią zastawili swoje dobra w Goszycach 
Świętosławowi z Gołyszyna. Rok później znów sta-
ły się one poręczeniem za uzyskaną pożyczkę. Tym 
razem za sumę 260 grzywien Goszyce zastawiono 
Kmicie z Łowini. W zawartej umowie Abraham za-
strzegł, iż nie ma on prawa do łowienia ryb w miej-
scowym stawie ani sprzedania gajów (drzew). Przez 
dłuższy czas część dóbr w Goszycach była zasta-
wiona przez Abrahama wojewodzie krakowskiemu 
Piotrowi Szafrańcowi z Łuczyc i Pieskowej Skały. 
Zostały one wykupione przez zięcia Abraham, Jana 
z Brzezia za kwotę 350 grzywien. Ostatecznie 
w roku 1436 Abraham „Czarny” sprzedał Goszyce 
za kwotę 900 grzywien Mikołajowi Wielogłow-
skiemu. W drugiej połowie XV wieku, kiedy to Go-
szyce stały się własnością rodziny Kurozwęckich, 
tak pisał o nich Jan Długosz: „We wsi 8 1/2 łanów 
kmiecych, karczma, 4 zagrody z rolami, dwór i fol-
wark z rolami”. Właścicielami Goszyc z rodziny Ku-
rozwęckich byli m.in. Krzesław z Kurozwęk, staro-
sta generalny Wielkopolski i kasztelan lubelski, mąż 
córki Abrahama „Czarnego” Ewy, Piotr „Lubelczyk” 

z Kurozwęk, najstarszy syn Krzesława – marszałek 
dworu królewskiego, podskarbi koronny i kasztelan 
sandomierski, a także Stanisław Kurozwęcki zwany 
Krzepickim, starosta wieluński (zm.1518 r.). Wśród 
ówczesnych właścicieli Goszyc był również kaszte-
lan radomski Eustachy Odrowąż ze Sprowy, mąż 
córki Krzesława Kurozwęckiego Urszuli. Częste 
spory rodzinne i majątkowe wśród Kurozwęckich, 
rozwiązywane niekiedy w sposób daleko odbiega-
jący od obowiązującego prawa, odcisnęły swoje 
piętno na historii ówczesnych Goszyc. W roku 
1506 Elżbieta z Tarnowa, wdowa po Dobiesławie 
z Kurozwęk, pozwała brata zmarłego męża Mikoła-
ja z Kurozwęk o to, że: „siłą i gwałtem” usunął ją 
z dóbr w Goszycach i Rawałowicach. Prawdopo-
dobnie w roku 1520 Jadwiga z Tęczyna, wdowa po 
Adamie z Kurozwęk, a następnie żona Piotra z Opa-
lenicy (Opaleńskiego) oddała w zastaw Łukaszowi 
Włoszakowskiemu, za kwotę 10 000 florenów, do-
bra zapisane jej przez pierwszego męża, w tym tak-
że i Goszyce. Rok później dobra te, wraz z Goszyca-
mi, wróciły do Piotra Opaleńskiego. Kolejnym 
właścicielem dóbr w Goszycach był Hieronim z Ła-
ska (Łaski), wojewoda inowrocławski i sieradzki, je-
den z najbardziej znanych dyplomatów europej-
skich XVI wieku. W XVII stuleciu Goszyce stały się 
własnością rodziny Zielińskich, którą z dużym 
prawdopodobieństwem zaliczyć możemy do grupy 
średniozamożnej szlachty, i która na prawdopo-
dobnie stałe zamieszkiwała w Goszycach. Pośred-
nio potwierdzają to zapisy Rejestrów poborowych 
województwa krakowskiego z 1629 i 1680 roku. 
Według informacji zawartej w Rejestrze z 1629 
roku podatek osobiście płacił w Goszycach ich wła-
ściciel Joannis (Jan) Zieliński. W roku 1681, a być 
może i wcześniej, bowiem zapisy Rejestru poboru 
z roku 1680 są bardzo skrótowe i mogą zawierać 
nie do końca pewne informację, właścicielem Go-
szyc był niejaki Jan Cezar. Potwierdza to zapis znaj-
dujący się w zbiorze „Acta Castrensia Cracoviensia 
Relationes”, które informują o zaciągniętej przez 
niego pożyczce trzech tysięcy złotych od jednego 
z krakowskich zakonów żeńskich. Najwyraźniej Jan 
Cezar był albo człowiekiem rozrzutnym, albo też 
prowadzone przez niego interesy zakończyły się 
fiaskiem, bo już w1683 roku właścicielem Goszyc 
został Jan Wielopolski z Pieskowej Skały i Żywca, 

magnat, pełniący szereg funkcji publicznych m.in. 
kanclerza wielkiego koronnego i starosty krakow-
skiego. Najprawdopodobniej Jan Wielopolski do-
bra goszyckie przejął właśnie za długi poprzednie-
go ich właściciela. U schyłku XVII stulecia 
wybudowany został w Goszycach modrzewiowy 
dworek, najstarszy zachowany do dziś obiekt archi-
tektury świeckiej na terenie Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca i jeden z najcenniejszych tego typu 
obiektów w Polsce. Niestety nawet przybliżone 
określenie daty jego powstania jest praktycznie 
niemożliwe. Niekiedy, jako czas początków jego bu-
dowy, podawane są czasy około roku 1656. Dowo-
dem na to miałaby być odnaleziona w trakcie prac 
konserwatorskich, moneta - szeląg litewski z 1666 
roku „Jan Kazimierz”. Niestety odnaleziona moneta 
to zbyt mało aby uznać ten okres za czas budowy 
modrzewiowego dworu w Goszycach. Brak jest ja-
kichkolwiek innych dowodów, zarówno material-
nych, jak i pisanych potwierdzających taką tezę. 
Dodatkowe wątpliwości budzi fakt realizacji takiej 
inwestycji w wyjątkowo trudnym okresie. Druga 
połowa lat pięćdziesiątych XVII wieku to przecież 
m.in. czas potopu szwedzkiego (1655-1660), a więc 
czas wojny, zniszczeń i dekoniunktury gospodar-
czej, w którym trudno było podejmować takie in-
westycje. Najprawdopodobniej, ten wyjątkowej 
wartości obiekt architektoniczny, powstał w ostat-
nich dekadach XVII wieku, co zdają się potwierdzać 
dokumenty z roku 1713 zawierające dokładny opis 
goszyckiego majątku, w tym i dworu. Zostały one 
sporządzone prawdopodobnie na potrzeby postę-
powania spadkowego. Warto dodać, iż w zachowa-

nych po dzień dzisiejszy przekazach ustnych, budo-
wa dworu łączona jest z czasami króla Jana III 
Sobieskiego i jego domniemanym pobytem w tej 
miejscowości. W XVIII stuleciu właścicielami Go-
szyc była m.in. rodzina Morsztynów. W roku 1783 
ich właścicielką była kasztelanowa Franciszka 
Morsztynowa. Według danych z roku 1791, było 
w Goszycach 27 domów, dwór, młyn i karczma, 
a miejscowość zamieszkiwało 182 osoby (85 męż-
czyzn i 97 kobiet). Wśród nich był jeden szlachcic, 
ekonom, zarządzający majątkiem Jan Grabowski. 
Z kolei karczmę w Goszycach prowadził niejaki 
Krzysztof Kozioł, natomiast młynarzem był Miko-
łaj Pytel. Po trzecim rozbiorze (1795 r.) i ostatecz-
nym upadku I Rzeczpospolitej, podobnie jak  
pozostałe miejscowości dzisiejszej gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca, znalazły się Goszyce w granicach 
monarchii Habsburgów, a następnie Księstwa 
Warszawskiego. Od roku 1815, na mocy decyzji 
Kongresu Wiedeńskiego (1814-1815), stały się 
Goszyce częścią Królestwa Kongresowego (1815-
1830), a po jego likwidacji, carskiej Rosji. Na po-
czątku XIX wieku miejscowość ta nadal pozostawa-
ła własnością rodziny Morsztynów. W latach 
1801-1804 jej właścicielem był Jan Morsztyn. 
Około roku 1820 majątek w Goszycach stał się 
własnością Wojciecha Boduszyńskiego – lekarza, 
profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego, który jako 
pierwszy na ziemiach polskich wprowadził szcze-
pienia przeciwko ospie. Syn profesora Boduszyń-
skiego, Feliks, był uczestnikiem Powstania Listopa-
dowego (1830–1831), za co, po klęsce powstania 
spadły na rodzinę rosyjskie represje. Majątek ziem-
ski W. Boduszyńskiego miał zostać skonfiskowany, 
jednak dzięki carskiej amnestii, znaczna jego część 
powróciła do właściciela. Także Feliksowi Bodu-
szyńskiemu udało się uniknąć poważniejszych re-
presji. Pamiątką po tych wydarzeniach jest dziś fi-
gura św. Jana Nepomucena, znajdująca się 
w „starym” centrum Goszyc, którą ufundował, jako 
dar dziękczynny, profesor Wojciech Boduszyński. 
Według zachowanych przekazów miało to nastąpić 
około 1834 roku. Zdaniem Zbigniewa Jakubow-
skiego, konserwatora zabytków, a jednocześnie 
właściciela dworku „modrzewiowego” w Goszy-
cach: „ ... figura św. Jana Nepomucena znajdująca 
się w Goszycach jest co najmniej o kilkadziesiąt lat 
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starsza niż wynikałoby to z przyjętej daty jej posta-
wienia w Goszycach. Wskazują na to m.in. widocz-
ne w postaci świętego cechy stylu barokowego, co 
sugeruje, iż powstała ona, oczywiście w pewnym 
przybliżeniu, gdzieś w drugiej połowie XVIII wie-
ku.”. Kolejnym właścicielem majątku w Goszycach 
został wspominany już Feliks Boduszyński, a po 
jego śmierci stały się one własnością jego córki Ma-
rii Józefy Boduszyńskiej i jej męża Antoniego Zawi-
szy. Warto wspomnieć, iż mogiła Feliksa Bodu-
szyńskiego znajduje się na luborzyckim cmentarzu 
i jest najprawdopodobniej najstarszym zachowa-
nym nagrobkiem tej nekropolii. Dzięki staraniom 
Antoniego Zawiszy majątek w Goszycach został 
oddłużony i „postawiony na nogi”. Około 1890 
roku rodzina Zawiszów wybudowała w Goszycach 
nowy, murowany dwór, który wśród okolicznych 
mieszkańców długo jeszcze nazywany był „pała-
cem”. Staraniem rodziny Zawiszów oraz goszyckich 
włościan powstała pierwsza w tej miejscowości 
szkoła. Oto jak jej początki przedstawia zachowana 
kronika szkolna: „W roku 1897 śp. Antoni Zawisza, 
właściciel Goszyc, zapisał przed śmiercią na cele 
oświatowe goszyckich włościan 8.000 rubli, które 
zostały złożone w listach zastawnych w depozycie 
sądowym w Warszawie. Z powodów formalnych 
władze rosyjskie nie wydały depozytu, tylko pro-
centy, które włościanie interesowani postanowili 
użyć na budowę szkoły elementarnej. I z tych to 
procentów pokryto wydatki budowy, właścicielka 
Goszyc p. Marja Zawiszyna zajęła się nią, a włościa-
nie dopomogli podwodami. Pani Zawiszyna ofiaro-
wała też morgę ziemi ornej z obszaru dworskiego 
pod budynek, na ogródek i na pole szkolne. Budy-
nek stanął w roku 1905”. Chwili, kiedy powstał 
szkolny budynek w Goszycach, niestety nie docze-
kał ani Antoni Zawisza, ani też jego syn, kolejny 
właściciel dóbr goszyckich Artur Zawisza, który 
zmarł w roku 1901, w wieku ledwie 40 lat. Jego na-
stępczynią została niepełnoletnia córka Zofia Za-
wiszanka. W związku z młodym wiekiem Zofii nad-
zór nad goszyckimi dobrami sprawowała jej matka 
Maria z Wolskich Zawiszyna. Urodzona w Szpita-
rach Zofia, z dużymi trudnościami adaptowała się 
w nowym otoczeniu, jakim były dla niej Goszyce. 
Nie najlepszy był także stan zdrowia jej matki. W ta-
kiej sytuacji Maria Zawiszyna w1903 roku podjęła 

decyzję o wydzierżawieniu goszyckiego majątku na 
7 lat Gustawowi Żurkowskiemu i wyjeździe do 
Lwowa. Tam Zofia Zawiszanka podjęła naukę 
w gimnazjum Wiktorii Niedziałkowskiej, którą po-
tem kontynuowała na Wydziale Rolnym Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego w Krakowie Do Goszyc wróci-
ła jesienią 1912 roku, jako osoba głęboko 
zaangażowaną w działalność na rzecz walki o odzy-
skanie przez Polskę niepodległości. Zofia Zawi-
szanka aktywnie działała w wielu organizacjach 
niepodległościowych m.in. w Drużynach Strzelec-
kich, ściśle współpracując ze środowiskami niepod-
ległościowymi skupionymi wokół Józefa Piłsud-
skiego. Nic więc dziwnego, że po przekroczeniu 
granicy austriacko-rosyjskiej, na przejściu granicz-
nym Baran, w nocy z 2/3 sierpnia 1914 roku legio-
niści - członkowie patrolu zwiadowczego, dowo-

dzonego przez Władysława Belinę-Prażmowskiego 
właśnie w Goszycach, u Zofii Zawiszanki, zatrzy-
mali się na swój pierwszy postój. Ona też dostar-
czyła do Krakowa, do Józefa Piłsudskiego, pierw-
szy meldunek wysłany przez „Beliniaków” po 
przekroczeniu granicznego kordonu. Józef Piłsud-
ski, już jako Marszałek Polski, odwiedził Goszyce 
w 1924 roku, w dziesiątą rocznicę wymarszu 
pierwszego patrolu zwiadowczego. W Goszycach 
osobiście odsłonił, wmurowaną w jedną ze ścian 
goszyckiego dworu pamiątkową tablicę upamięt-
niającą patrol „Beliniaków”. Już w niepodległej Pol-
sce Zofia Zawiszanka wydzieliła z własnego mająt-
ku i przekazała na własność żołnierzy – legionistów 
Józefa Piłsudskiego dziesięciomorgowe działki rol-
ne. Dziś wydarzenia to przypomina nazwa jednej 

z kolonii położonych pomiędzy Luborzycą a Goszy-
cami – Legionówka. Lata I wojny światowej były dla 
Goszyc czasem trudnym. W listopadzie 1914 roku 
Goszyce stały się miejscem walk pomiędzy armiami 
austro-węgierską i rosyjska, podczas tzw. bitwy 
krakowskiej. Ich skutkiem były zniszczone gospo-
darstwa włościańskie oraz zabudowania dworskie. 
Wielu mieszkańców Goszyc, idąc śladem Zofii Za-
wiszanki, aktywnie zaangażowało się w działalność 
Polskiej Organizacji Wojskowej i Legionów Pol-
skich. W okresie międzywojennym (1918-1939) 
Goszyce należały do Gminy Luborzyca i Powiatu 
Miechowskiego. Według danych Skorowidzu miej-
scowości Rzeczypospolitej Polskiej z roku 1925 
w Goszycach znajdowało się 35 budynków miesz-
kalnych, a w miejscowości mieszkało 366 osób 
(165 mężczyzn i 201 kobiet). Wszyscy mieszkańcy 
Goszyc deklarowali przynależność do narodowo-
ści polskiej i wyznania rzymskokatolickiego. Działa-
ła tu szkoła powszechna, która w 1932 roku była 
szkołą trzyklasową I stopnia. Uczęszczało do niej 
75 uczniów, a naukę prowadził jeden pedagog. 
W roku 1928 założona została w Goszycach jed-
nostka Straży Pożarnej, której pierwszym Komen-
dantem był Jan Nowak, a honorowym Prezesem 
Zofia Zawiszanka. Fakt, iż kobieta była Prezesem 
Straży Pożarnej, był w ówczesnych czasach wyda-
rzeniem wyjątkowym w skali całej Polski. W drama-
tycznym okresie II wojny światowej i hitlerowskiej 
okupacji Goszyce znów stały się waznym ośrod-
kiem działalności konspiracyjnej. W tutejszym 
dworze schronienie znaleźli m.in. uchodźcy z Kre-
sów Wschodnich Rzeczypospolitej, ze zniszczonej 
Warszawy, wśród których był późniejszy laureat 
Literackiej Nagrody Nobla Czesław Miłosz, ukry-
wająca się na „aryjskich papierach” trzyosobowa 
żydowska rodzina Glücksmanów z Krakowa, a tak-
że żołnierze podziemia, a wśród Jan Józef Szcze-
pański - pisarz, reporter, eseista, po wojnie Prezes 
Związku Literatów Polskich i Stowarzyszenia Pisa-
rzy Polskich. Tutaj w Goszycach, czas okupacji spę-
dził również Jerzy Turowicz, mąż Anny Gąsiorow-
kiej, córki Zofii Zawiszanki, przyszły wieloletni 
redaktor naczelny „Tygodnika Powszechnego. Zo-
fia Zawiszanka-Kernowa była członkiem AK oraz 
konspiracyjnej organizacji ziemiańskiej „Tarcza”-
-„Uprawa”-„Opieka”. Współpracowała z miejscową 

placówką Batalionów Chłopskich. Spośród miesz-
kańców Goszyc wywodziło się wielu partyzantów 
– członków tak Batalionów Chłopskich, jak i Armii 
Krajowej. Wspomnijmy tylko Romana Kułagę ps. 
„Sikora”, dowódcę oddziału Ludowej Straży Bez-
pieczeństwa czy też urodzoną w Goszycach Wik-
torię Grzywacz ps. „Ewa”, od roku 1941 mieszkają-
cą w Pietrzejowicach. Była ona w sztabie 
Inspektoratu „Maria” AK łączniczką pomiędzy do-
wództwem Inspektoratu a oddziałami BCh i LSB 
powiatu miechowskiego. Następnie została do-
wódcą Kwatermistrzowskiej Służby Kobiet w szta-
bie106 Dywizji Piechoty AK. Za swoją działalność 
Wiktoria Grzywacz ps. „Ewa” została odznaczona 
m.in. Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuti Militari 
oraz Krzyżem Walecznych. Jej mogiła znajduje się 
na cmentarzu parafialnym w Luborzycy.

Nazwa miejscowości – Goszyce - wywodzi się 
najprawdopodobniej od nazwy osobowej „Gost” 
(Gościsław, Gościwuj lub inne zbieżne nazwy 
osobowe). 

Dzisiaj w Goszycach możemy odwiedzić Nowy 
Dwór w Goszycach aby poczuć „ducha historii”, 
w którym odbywają się liczne wydarzenia arty-
styczne. W Goszycach działa także Szkoła Podsta-
wowa im. Tadeusza Kościuszki z oddziałem przed-
szkolnym i nowo dobudowaną salą gimnastyczną. 
W centrum miejscowości znajduje się boisko tra-
wiaste, plac zabaw i altana sołecka. W Goszycach 
działają prężnie Koło Gospodyń Wiejskich oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna.

opr. części historycznej Jerzy St. Kozik 
opr. części współczesnej Aneta Caba
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Kocmyrzów-Luborzyca
ul. Go cinna 14  
(naprzeciwko Biedronki)

œ I. piêtro

Kocmyrzów-Luborzyca
ul. Goœcinna 14  I. piêtro

(naprzeciwko Biedronki)

w samym centrumw samym centrum
Agencja Turystyczna

DobreWyprawy.pl 

     785 111 201

     biuro@dobrewyprawy.pl

     www.dobrewyprawy.pl

Godziny otwarcia 

PON-PT: 10-13 i 16-18

W czwartki i weekendy 

biuro pracuje zdalnie

Zapraszamy do umawiania

spotkañ

Konserwacja  
powierzchni  
płaskich

Sprawdź termin ważności dowodu 
osobistego

Zbliża się czas wakacji, wyjazdów zagranicznych 
– warto więc sprawdzić ważność swojego dowo-
du osobistego i zadbać o wyrobienie dowodu dla 
dziecka. 

Dowód osobisty jest dokumentem stwierdzają-
cym tożsamość i obywatelstwo polskie, uprawnia 
między innymi do podróżowania po krajach Unii 
Europejskiej oraz strefie Schengen. Bez ważnego 
dowodu osobistego nie załatwimy wielu ważnych 
spraw w urzędach czy bankach. 

W zawiązku z tym, jeśli planujemy wakacje za-
graniczne lub kończy się termin ważności posia-
danego dokumentu, nie odkładajmy wyrobienia 
dowodu na ostatnią chwilę, ponieważ jego wydanie 
następuje w terminie do 30 dni od daty złożenia 
kompletnego wniosku.

Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa 
się osobiście w organie dowolnej gminy na terenie 
kraju. Wniosek jest generowany automatycznie 
podczas wizyty w urzędzie na podstawie danych 
pobranych z rejestru PESEL oraz informacji poda-
nych przez wnioskodawcę. Do wniosku załącza-
my jedną, aktualną fotografię wykonaną w pozycji 
frontalnej oraz przedkładamy posiadany dokument 
tożsamości. Podobne zasady dotyczą wydawania 
dowodów dla dzieci. Jeśli dziecko ukończyło 5 lat, 
musi być obecne z rodzicem/opiekunem podczas 
składania wniosku w urzędzie.

Wniosek o wydanie dowodu osobistego dla sie-
bie lub dziecka można również złożyć przy użyciu 
usługi elektronicznej na stronie gov.pl lub za pomo-
cą aplikacji mObywatel. 
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NIEZAMÓWIONYCH MATERIAŁÓW REDAKCJA NIE ZWRACA. REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE RÓWNIEŻ PRAWO DO SKRACANIA I ZMIANY TEKSTÓW I TYTUŁÓW.  

ZA TREŚCI REKLAM I ARTYKUŁÓW SPONSOROWANYCH REDAKCJA NIE ODPOWIADA.

WYDAWCA I REDAKCJA „WIADOMOŚCI LOKALNYCH”:
CENTRUM KULTURY I PROMOCJI W KOCMYRZOWIE-LUBORZYCY
32-010 BARANÓWKA, UL. CHLEBOWA 2, TEL. 12 387 18 11

REDAKTOR NACZELNY:
JERZY ST. KOZIK – TEL. 691 533 433
E-MAIL: GAZETA.KOCMYRZOW@GMAIL.COM

DRUK: PRINT HERO
UL. CIEPŁOWNICZA 23C, 31-574 KRAKÓW

NAKŁAD: 1500 SZTUK
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